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 Widuchowa to bardzo malownicza wieś położona w powiecie buskim. Miejscowość 

zamieszkuje w przybliżeniu 650 mieszkańców. Widuchowa leży w obrębie Szanieckiego 

Parku Krajobrazowego, w którym możemy dostrzec objęte ochronom miłki wiosenne oraz 

ptaki drapieżne takie jak myszołowy i jastrzębie.  

 Miejsce to posiada bardzo interesującą historię. W XV wieku we wsi znajdowały się 2 

folwarki rycerskie będące własnością Piotra Międzygórskiego herbu Kopaszyna i Jana herbu 

Topór. W 1620 roku został zbudowany przez Mikołaja Krupkę dwór o charakterze obronnym. 

W XVIII wieku dwór przejął biskup krakowski Konstanty Szaniawski, zaś w 1725 roku 

majątek ten przeznaczył jako wynagrodzenie dla założonego przez niego seminarium 

kieleckiego. Przez cały okres międzywojenny Widuchowa była schronieniem dla gruzińskich 

emigrantów, a dwór był ich ośrodkiem życia towarzyskiego. 

 Wieś ta to nie tylko piękny krajobraz, ale także miejsce, gdzie w sposób aktywny 

można spędzić mile czas. W Widuchowej znajdują się elementy projektu „ Atrakcje 

turystyczne na szlaku wokół słońca”. W gospodarstwie agroturystycznym u Michała 

Grzegorczyka odnajdujemy zewnętrzny park rekreacyjny, który powstał z programu Leader. 

Program ten realizowany jest przez Buską Lokalną Grupę Działania „ Słoneczny Lider”, który 

uzyskał dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach rozwoju obszarów wiejskich zwanych 

inaczej „małymi projektami”. Kwota uzyskanego dofinansowania wyniosła 20 449,19 zł 

w 2012 roku. 
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- Park rekreacyjny działa od momentu samego powstania i jest dostępny dla każdego, nie 

tylko dla naszych gości, ale dla wszystkich zainteresowanych. Na jego terenie rodzice chętnie 

urządzają przyjęcia dla swoich pociech – opowiada Alicja Grzegorczyk. 

 Zewnętrzny park rekreacyjny to rodzaj siłowni na świeżym powietrzu, która 

wyposażona jest w 8 specjalistycznych sprzętów do ćwiczeń. Na siłowni tej możemy 

skorzystać z takich sprzętów, jak np.: wyciąg górny, biegacz, orbitki z pylonem wioślarza, 

wahadełka, drabinki, wyciskacz na pylonie oraz podciąganie na nim. Dzięki tym urządzeniom 

możemy popracować nad wybranymi partiami ciała, wysmuklić je, ujędrnić oraz poprawić 

naszą kondycję fizyczną, a wszystko to w pięknych okolicznościach przyrody. Fakt, 

że siłownia znajduje się na zewnątrz jest jednym z jej zalet, gdyż przebywając na świeżym 

powietrzu możemy zażywać ruchu. 

 Park ten znajduje się na szlaku Odnowy Biologicznej, ponieważ stał się miejscem 

aktywnego wypoczynku, zabawy oraz rekreacji. 

- Pomysł na stworzenie siłowni oraz na udział w innych projektach zainicjowałam ja, lecz 

realizuje je wspólnie z synem – mówi Alicja Grzegorczyk. 

 To nie jest jednak jedyna atrakcja, która znajduje się w wspomnianej agroturystyce. 

Przyjeżdżając tu, można skorzystać również z wielofunkcyjnego boiska sportowego oraz 

altany ogrodowej z grillem i piecem chlebowym, które powstały z innych projektów. 

Wszystkie wspomniane atrakcje tworzą razem idealne miejsce do odpoczynku i zabawy dla 

całej rodziny. Wymienione elementy agroturystyki „ U Michała” tworzą razem ciekawą 

i spójną całość. 

- Siłownia cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży, chętnie z niej 

korzystają, gdyż jest nieodpłatna – zdradza Pani Alicja – przyjeżdżają do nas także różne 

grupy zorganizowane – dodaje. 

 Siłownia powstała w celu rozbudowania i urozmaicenia istniejącej już bazy 

agroturystycznej państwa Grzegorczyków. Prócz wspomnianego parku rekreacyjnego 

znajduje się chata grillowa, boisko, a także mały kryty basen w rozbudowanym na potrzeby 

turystów dom Pani Alicji.  
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